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گزارش

بندر خرمشهر در مسیر توسعه
بندر خرمشهر با موقعیت اســتراتژیک خود و نزدیکی به بازار کشور های 
عراق و کویت یکی از مهمترین بنادر تجاری ایــران در زمینه صادرات به 

کشور های حاشیه خلیج فارس به شمار می رود.
به گزارش اقتصادسرآمد، این بندر با برخورداری از ۲۰ پست اسکله، ۲۳۰ 
هکتار وســعت، تجهیزات پیشــرفته، قرار گرفتن در محدوده منطقه آزاد 
تجاری اروند، بهره مندی از سیســتم حمل و نقــل چند وجهی و اتصال به 
کریدور بندرامام خمینی به عنوان سومین بندر آزاد کشور در حوزه خلیج 

فارس شناخته می شود.
بندر خرمشهر سابقه طولانی در امر تجارت دریایی داشته که ساخت و بهره 
برداری از اسکله های ویژه پذیرش کشتی های اقیانوس پیما در آن به سال 
۱۳۰۰ شمسی بر می گردد. در سالهای قبل از انقلاب اسلامی بندر خرمشهر 
با داشتن  ۲۰ پست اسکله یکی از بزرگترین بنادر کشور محسوب می شد که 
در سال ۱۳۵۶ رقمی معادل چهار میلیون تن کالا از طریق آن وارد کشور شد.
هر چند با آغاز جنگ تحمیلی بخش زیادی از زیرســاخت ها و تأسیسات 
این بندر آسیب دید اما پس از جنگ روند بازسازی در این بندر مهم تجاری 
با شتاب آغاز شد و کلیۀ زیرســاخت های آن از جمله اسکله ها، انبارها و 

محوطه ها با هدف ارتقاء و بهبود خدمات بندری و دریایی بازسازی شد.
بندر خرمشهر که در دوران جنگ تحمیلی به دلیل آسیب دیدن زیر ساخت ها 
امکان فعالیت تجارت دریایی نداشت با پایان جنگ تحمیلی با شتاب مسیر 
بازســازی را طی کرد اما آنچه که فعالیت های این بندر تجاری را بیشــتر 
برجسته می کند روند شتاب آمیز تأمین و توســعه زیر ساخت های بندری 
و تجاری همچنین جذب ســرمایه گذار بخش خصوصی در طول سالهای 
اخیر در این بندر می باشــد به طوری که با نیم نگاهی به اخبار منتشر شده 
از فعالیت های اداره کل بندر و دریانوردی خرمشــهر در ماه های اخیر می 

توان فعالیت ها و اقدامات صورت گرفته در بندر خرمشهر  را ارزیابی کرد.
آغاز عملیات اجرایی ۱۰ طرح عمرانی در بندر خرمشــهر ،  آمادگی بخش 
خصوصی برای سرمایه گذاری ۷۱۶ میلیارد ریالی در این بندر، برقراری سفر 
دریایی بین بندر خرمشهر و کویت، افزایش ۶ درصدی بارگیری کالای فله 
در بندر خرمشهر در ماه های فروردین و اردیبهشت ۱۴۰۱، تخلیه و بارگیری 
بیش از سه میلیون تن کالا در بندر خرمشهر در سال ۱۴۰۰ و اعلام آمادگی 
بندر خرمشــهر برای تردد دریایی هواداران فوتبال جــام جهانی قطر تنها 
بخشی از فعالیت های صورت گرفته در این بندر تجاری در ماه های اخیر 

بوده که اطلاع رسانی شده است.
پیگیری راه اندازی خط کشتیرانی خرمشهر - بندر ابوفلوس

در این راستا مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر با تشریح برخی اقدامات 
صورت گرفته در این بندر تجاری از مذاکره برای راه اندازی خط کشتیرانی 
بین بندر خرمشهر و بندر ابوفلوس خبر داد و گفت:  اخیراً در قالب هیئتی 
برای انجام مذاکــرات با طرف عراقی برای ارتباط بندر خرمشــهر و بنادر 
عراق، به این کشور سفر و برهمین اساس برای ایجاد یک خط کشتیرانی بین 

خرمشهر و بندر ابوفلوس عراق مذاکراتی صورت گرفته است.
 نورالله اسعدی اظهار داشت: فاصله بندر خرمشهر تا بندر ابوفلوس عراق 
حدود ۹ مایل دریایی است و اگر یک خط کشتیرانی بین این دو بندر ایجاد 
شود، می توان از آن در طول سال برای جابه جایی مسافر و زائر استفاده  کرد.

وی بیان کرد: در ایام اربعین حســینی خیل عظیمی از زائران و مشــتاقان 
برای زیارت عتبات عالیات از سراسر کشور و همچنین خارج از کشور در 
خرمشهر حضور پیدا می کنند، که با راه اندازی این خط کشتیرانی، می توان 

برای جابه جایی زائران به صورت دریایی خدمت رسانی نمود. 
اســعدی بیان کرد: طرف عراقی را برای ایجاد این خط کشتیرانی متقاعد 
کردیم و به منظور تامین زیرساخت مناسب از جمله سالن مسافری طرف 

عراقی یک ساختمان از قبل آماده را برای همین منظور اختصاص داد.
برقراری سفر دریایی بین خرمشهر - کویت

 مدیر کل بندر و دریانوردی خرمشــهر همچنین با اعلام از سرگیری سفر 
دریایی بین بندر خرمشهر و کشور کویت گفت: در حال حاضر به صورت 

هفتگی دو سفر دریایی بین خرمشهر و کویت انجام می شود.
به گفته اسعدی فعالیت خط مسافری دریایی بندر خرمشهر به کویت پیش از 

شیوع ویروس کرونا به صورت مستمر و هفتگی  انجام می شد.
وی اظهار داشت: بر اساس توافق و برنامه ریزی  انجام شده بین بندر خرمشهر 
و کویت این سفر دریایی به وسیله کشتی مسافری برلیان به صورت منظم و 
هفتگی در  روزهای شنبه و چهارشنبه به سمت کویت و روزهای یکشنبه و 

پنجشنبه به سمت بندر خرمشهر انجام می شود.
 به گفته وی پایانه مسافری دریایی خلیج فارس در خرمشهر به عنوان یکی 
از بزرگترین و مدرن ترین پایانه های دریایی کشــور و منطقه با مساحت ۶ 
هزار مترمربع دارای دو پست اسکله و ظرفیت جابه جایی روزانه یک هزار 

و ۲۰۰ نفر است.
 افزایش ۱۰۰ درصدی سفرهای دریایی در بندر خرمشهر 

وی همچنین با بیان اینکه فعالیت خط مسافری دریایی بین بندر خرمشهر و 
کویت پس از دو سال وقفه از فروردین ماه امسال از سر گرفته شد، گفت: در 
این مدت تردد مسافری در بندر خرمشهر به رشد ۱۰۰ درصدی نسبت به 

مدت مشابه سال قبل رسیده است.
به گفته اسعدی پس از دو سال وقفه به دلیل شیوع ویروس کرونا، با پیگیری  
سازمان بنادر و دریانوردی، شــرکت کشتیرانی والفجر و همکاری وزارت 
امور خارجه، خط مســافری دریایی بین بندر خرمشــهر و کویت مجدداً 

فعال شد. 
وی افزود: این ســفر دریایی به صورت هفتگی و منظم با هماهنگی بندر 
خرمشهر و کویت با کشتی برلیان انجام می شود، این کشتی روزهای شنبه 
و چهارشنبه از بندر خرمشــهر راهی کویت می شود و روزهای یکشنبه و 

پنجشنبه به مقصد بندر خرمشهر به حرکت درمی آید. 
مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشهر گفت: با توجه به فعالیت بی وقفه بندر 
در تمام حوزه های عملکردی اکنون شاهد ترافیک و افزایش چشمگیر تخلیه 
و بارگیری کالا در بندر خرمشهر هســتیم و در همین مدت بندر خرمشهر 
رشــد ۶۹درصدی عملیات تخلیه کالای کانتینری از لحاظ وزنی نسبت به 

مدت مشابه سال گذشته را تجربه کرده است.
وی با اشاره به  وجود زیر ساخت های مناسب و ترمینال کانتینری پیشرفته 
در بندر خرمشــهر برای ارتباط تجاری با کشــورهای منطقه در خصوص 
حمل و نقل کانتینــری افزود: از ابتدای امســال تاکنون تردد شــناورهای 
کانتینری بالای هزار و زیر هزار تن در بندر خرمشهر نسبت به سال قبل رشد 

۶ درصدی را نشان می دهد.
اسعدی در ادامه از تردد بیش از ۷۰ فروند شناور غیرکانتینری بالای هزار و 
زیر هزار تن در فروردین ماه امسال به بندر خرمشهر خبر داد و اظهار داشت: 
در مقایسه با همین مدت در سال گذشته بندر خرمشهر رشد ۶۱ درصدی 

را تجربه کرده است.
آمادگی بندر خرمشهر برای تردد دریایی هواداران فوتبال جام جهانی قطر

مدیر کل بندر و دریانوردی خرمشــهر همچنین با بیان اینکه برای تردد و 
جا به جایی هواداران فوتبال جام جهانی قطر از مسیر دریایی ، بندر خرمشهر 
آمادگی کامل دارد اظهار داشــت: با توجه به زیرساخت ها و ظرفیت های 
مناسب پایانه مسافری دریایی خلیج فارس بندر خرمشهر شرایط لازم برای 
تردد و جابه جایی ایمن هواداران تیم های فوتبــال جام جهانی قطر از این 

مسیر دریایی مهیا است.
وی افزود: به منظور ارائه خدمات بهتر به گردشگران و هواداران مسابقات 
فوتبال، ۱۶۰ میلیارد ریال برای بهســازی و ســاماندهی  پروژه های پایانه 
مسافری دریایی خلیج فارس بندر خرمشهر بر اساس استانداردهای مبادی 

ورودی و خروجی اختصاص داده شده است.
مدیر کل بندر و دریانوردی خرمشهر همچنین با بیان اینکه پایانۀ مسافری 
دریایی بندر خرمشــهر قابلیت و امکان برقراری سفرهای دریایی به دیگر 
کشورهای حوزۀ خلیج فارس را دارد بیان داشــت: این پایانه مسافری که 
بزرگترین و زیباترین پایانه مسافری استاندارد در حوزه خلیج فارس است 
با داشتن دو  پست اســکله، ظرفیت پهلودهی همزمان دو کشتی کاتاماران 

را دارد.
ادامه دارد

قدردانی از فعالان دریایی با محوریت حمایت از آموزش و تامین دریانورد متخصص
حمایت موثر از اجرای قانون مشاغل سخت و زیان آور، همکاری موثر و تخصصی در تنظیم سند پیمان جمعی CBA و حمایت عملی از آموزش و تامین نیروی دریانورد متخصص، به عنوان معیارهای 
عملکردی فعالان دریایی از سوی انجمن صنفی دریانوردان تجاری ایران سنجیده می شود.به گزارش اقتصاد سرآمد انجمن صنفی دریانوردان تجاری ایران تحت نظارت وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، به عنوان مجموعه منتخب دریانوردان و مجموعه تخصصی و همکار فدراسیون بین المللی حمل و نقل ITF  در چهار چوب رسالت خود و حمایت از مطالبات عموم دریانوردان و ایجاد 
فضای تعاملی در حل مشکلات صنف دریایی و صنعت کشتیرانی با تخصیص  نشان خدمت ماندگار از مدیران دریایی که نقش موثری در تقویت و توسعه منابع انسانی و مطالبات صنفی دریانوردی 
داشته اند تجلیل می کند.هیات مدیره انجمن صنفی دریانوردان ایران با بررسی شاخص ها و جهش قابل توجه در بهبود شرایط صنفی، امسال  مدیر  شرکت ملی نفتکش ایران را برای این نشان انتخاب کرد.
حمایت موثر از اجرای قانون مشاغل سخت و زیان آور، همکاری موثر و تخصصی در تنظیم سند پیمان جمعی CBA و انعقاد آن برای مدت دو سال، حمایت عملی از آموزش و تامین نیروی دریانورد 
متخصص، فراهم کردن امکان گذراندن دوره کارورزی برای دانشجویان رشته های دریانوردی، پیگیری  جهت احقاق حقوق دریانوردان و غیره از جمله شاخص ها و دلایل اعطای این نشان  است.

خبر

هنرستان های تخصصی شیمی و علوم و 
فنون دریایی راه اندازی می شود

استاندار هرمزگان گفت: هنرستان های تخصصی 
شیمی و علوم و فنون دریایی در پارسیان راه اندازی 
می شود.به گزارش اقتصاد سرآمد ،مهدی دوستی 
در حاشیه سفر به شهرستان پارسیان بیان داشت: 
برنامه های خود در شهرستان پارسیان را با کلنگ زنی و اهدای 
نمادین ســند به برخی از متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن 
آغاز کردیم و در جلسه ی ۶ ســاعته شورای اداری هم مسائل 
و مشکلات شهرستان مورد بررســی قرار گرفت.وی افزود: 
پهنه شهرستان پارسیان تاکنون هیچ مطالعاتی در حوزه شیلات 
برای پرورش ماهی در قفس نداشــته است از این رو مصوب 
شد که به فوریت مطالعات این طرح در شهرستان انجام شود و 
ظرف سه ماه مطالعات جامعی که قابلیت عرضه به سرمایه گذار 
و مردم محلی را داشــته باشد آماده شود.اســتاندار هرمزگان 
بیان کرد: مسئله ی دیگری که در پارسیان وجود داشت بحث 
کیفیت خدمات درمانی بود که مصوب شود ۳۰ تخت درمانی 
به ظرفیت بیمارستان رستمانی اضافه شود و برای تحقق این 
مهم بخشــی از کار را صنایع انرژی بر پارسیان متقبل شدند و 
بخش دیگری نیز از طریق اعتبارات استانی تامین خواهد شد 
همچنین تامین تجهیزات را نیز از طریق وزارت بهداشت انجام 
خواهیم داد. دوستی تاکیدکرد: تهیه یک دستگاه سونوگرافی 
مناسب و یک دســتگاه MRI در دســتور کار قرار خواهد 
گرفت که امیدواریم دستگاه سونوگرافی نهایتاً تا دو ماه آینده 
و دستگاه ام آر آی تا پایان سال تامین شود.نماینده عالی دولت 
در هرمزگان بیان کرد: ۱۵ طرح هادی روستایی مربوط به ۱۵ 
روستای شهرستان از گذشته باقی مانده بود که مصوب شد در 
یک بازه زمانی مشخص به اتمام برسد و ۵ هنرستان و مدرسه 
نیز دیده شد که ان شــالله بتوانیم تا مهر ماه امســال آن ها را به 
بهره برداری برســانیم و در حوزه هنرستان های تخصصی نیز 
قرار شد هنرستان شیمی و هنرستان علوم و فنون دریایی را در 
یکی از مجموعه های موجود راه اندازی کنیم و رشته آن را ایجاد 
کنیم تا کار ایجاد زیرساخت و ساخت و سازها انجام شود.وی 
عنوان کرد: در حوزه برق نیز مشــکلاتی در حوزه نوسانات، 
تکمیل شبکه وجود داشت و با کمک مهندس جباری در این 
حوزه مشکلات کمتر شده و مردم منطقه دسترسی بیشتری به 
برق پیدا کرده اند.دوستی اظهارداشت: ۹ طرح ورزشی که شامل 
سالن، زمین چمن مصنوعی و طبیعی نیز در جلسه امروز برای 
پارسیان مصوب شد و در حوزه بازارچه های ملوانی ۴ بازارچه 
در شیو، بوستانو، مغدان و زیارت دیده بودیم تا هفته دولت به 

بهره برداری خواهد رسید.

گروه دریامحور - در برهه کنونی و 
با توجه به تحریم هــای ناجوانمردانه 
در بخش حمل و نقل دریایی کشــور، 
هوشــیاری و عملکرد به یاد ماندنــی دریادلان 
عزیــز نقش مهمی را در دســتیابی بــه اهداف و 
برنامه ها ایفا کرد و بــه لطف الهی، تلاش، همدلی 
و دلســوزی دریانوردان عزیــز در خنثی کردن 
تحریم های تحمیلی موجب شــد که صادرات و 
واردات کالاها با وقفه مواجه نشود. بی تردید اگر 
حضور نیروی انســانی متخصص، آگاه و کارآمد 
حرفه ی دریانوردی نبود، توســعه صنعت حمل 
و نقل دریایی بــه این مرتبت عالی نمی رســید. 
این تنها بخشــی از ســخنان محمدرضا مدرس 
خیابانی نایب رئیس هیئت مدیــره و مدیرعامل 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران است که در تایید 
دریانوردانی است که در دوره تحریم مجدانه به به 

شکستن آن اقدام کردند.
به گزارش اقتصادسرآمد؛ با شــروع تحریم های 
همه جانبه آمریکا علیه ایران، حمل ونقل دریایی 
و کشــتیرانی در صحنه  نخســت تحریم ها مورد 
توجه اکثر کشــورها غربی قــرار گرفت؛ چراکه 
این صنعت، نقش بی همتــا و محوری در اقتصاد 
و تجارت و هویت دریایی یک کشور دارد. چهل 
سال است دریانوردان در جزایر و پایانه های نفتی 
و در میان انواع ناملایمات  و با وجود تحریم های 
بی سابقه، کشــتیرانی پایدار را به نمایش گذاشتند 
و اجــازه ندادند تا تحریم ها بــر تجارت دریایی 
ایران با درگیر کشورها از طریق آبهای سرزمینی و 

فراسرزمینی با رکود مواجه شود.
دریانوردی در آب های دور و حضور در آب های 
آزاد، از مصدایق قدرتمند شدن دریانوردانی است 
که با توان بالا در حمایت از منافع کشور در عرصه 
دریای کشــورمان حضور دارند و لذا باید گفت 
دریانوردی پایدار نتیجه تلاش های مقتدرانه نیروی 
دریایی ایران است. باد این مهم را نیز در نظر داشت 
که بخش خصوصی در کنار کشتیرانی های بزرگ 

کشور در جهت استمرار حمل و نقل دریایی کشور 
کمک در خور تحسینی را به نمایش گذاشتند.

اسماعیلی، راهنمای ارشــد هدایت کشتی خلیج 
فارس در ایــن رابطه به روزنامه اقتصادســرآمد، 
گفت: بخش بندری ایران از دیرباز همواره درخط 
نخست مبارزه با تحریم بود و از تحریم های اعمال 
شده همیشــه یک گام پیشــتر بوده است. به رغم 
تحریم های همه جانبه بخش دریایی کشور پیش رو 
بود و هیچ وقت با این وضعیت مواجه نبودیم که 
حمل کالایــی در بخش صــادرات و واردات در 

دوران تحریم، متوقف شود.
عبور افتخارآمیز از گردنه تحریم ها

 این فعال حوزه دریایی کشورمان به این نکته نیز 
اشاره داشت که کشــورهای غربی در دوره ای در 

پی ایجاد محاصــره دریایی برای ایــران بودند و 
تحریم های گســترده ای را نیز به این منظورعلیه 
ایران وضع کردند. حــوزه دریایی از این رهگذر 
دچار زحمات زیادی شد اما در همراهی با فعالان 
حمل و نقــل دریایی با ســختی های فــراوان از 

مشکلات عبور کرد. 
نوع تحریم های آمریکا دستخوش تغییر شده

وی با یــادآوری این مهــم که ایــن روزها نوع 
تحریم های آمریکا دستخوش تغییر شده و به دنبال 
آن است تا با ایجاد راه های دریایی و کریدورهای 
مختلف رقیب، بدون تحریم نانوشته، راه را بر ایران 
در تجارت دریایی سد کند که قطعا استراتژی ایران 
حضور فعالان حوزه دریا و خنثی کردن این تحریم 
با بهره گرفتن از دریانوردانی است که با سختی ها 

اجین شده اند.
 حرکت ناوگان تجاری یک روز هم 

متوقف نشد
 وی با اشــاره به این که در در بخش دریا، ظرفیت 
بسیار خوب نیروی انســانی را شاهده هستیم که 
هم رونق اقتصادی و هم اشــتغال تجاری دریایی 
را رقم زده انــد، گفت: تقویت بنیــه دریانوردان 
از موضوعات بســیار حیاتی و مهم است. تمامی 
اقدامات دریایی کشور در حوزه اقتصاد و تجارت، 
به رغــم محدودیت های ناشــی از تحریم ها، در 
شــرایط ایمن و مطمئــن انجام شــد و حرکت 
کشــتیرانی تجاری ایــران به همــت دریا دلان 
کشورمان در مسیرهای بین المللی، حتی یک روز 

هم متوقف نشد.
صنعت حمل  و نقل دریایــی عطیم ترین صنعت 
جهانی در دنیا به شــمار می رود بــه گونه ای که 
بیش از ۲.۵ میلیون نفر در این صنعت مشــغول به 
کار هستند. ایران نیز با درا بودن وسعت زیادی از 
آبهای ســرزمینی و آزاد نقش تاثیرگذاری بر این 

بخش از صنعت دارد.
به انزوا کشیدن ایران در بازارهای جهانی، افزایش 
ذخایر ظرفیت و افزایش قیمت سوخت و از همه 
مهم تر بازگشــت تحریم ها از بزرگ ترین چالش 
های ما در صنعت حمل و نقل دریایی به شمار می 
رود. که گفته می شود بخش دریایی با اقدامات به 
موقع خود توانسته بخشی از مشکلات موجود در 
این حوزه را کمرنگ و بلا اثر کنند. اما آیا بســنده 
کردن به این مقدار کافی اســت و یا ایران اسلامی 
برای گذار از این برهه نیز باید به حرکات جهادی 
روی اورد و راهــکار جامعی بــرای تحریم های 

دریایی بیابد؟
چرا که به رغم تلاش بخش دریانوردی کشورمان، 
کاهش شــدید نرخ کرایه های حمل ، پایین آمدن 
درآمدها و  بالا رفتن قیمت سوخت، حاشیه سود 
شرکت های کشتیرانی و گردشگری را به شدت 

متاثر از خود ساخته است.

بررسی» اقتصاد سرآمد« از اما و اگرهای فعالیت دریانوردان در تحریم

 تحریم ها، چالش صنعت حمل و نقل دریایی

برگزیده
باتوجه به ضرورت و بهتر شدن شرایط کار برای صیادان

 اسکله های صیادی در استان بوشهر 
ساماندهی می شوند

استاندار بوشــهر گفت: باتوجه به ضرورت و بهتر شدن شرایط کار برای صیادان 
اســکله های صیادی این اســتان ســاماندهی و نوسازی می شــوند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، احمد محمدی زاده در آئین اعزام لنج های صیادی برای صید میگو 
در اسکله جلالی بوشهر افزود: اســکله های صیادی در استان دارای سن زیادی هستند و در 
بیشتر آنها گِل و لای قابل توجهی رسوب کرده به نحوی که در برخی از آنها در نقطه جزر در 
محل موج شکن و کنار اسکله آبی وجود ندارد.وی ادامه داد: به همین دلیل لایروبی اسکله ها 
یکی از مهمترین برنامه های استان برای ساماندهی آنها است و به دنبال ساز و کار لازم برای 
اجرای این عملیات هستیم.محمدی زاده اضافه کرد: همچنین تلاش می شود با ارائه امکانات و 
خدمات مناسب در اسکله ها زمینه کار برای صیادان در اسکله ها روان تر شود.به گفته استاندار 
بوشهر در همین ارتباط بخشی از اعتبارات شهرستان های ساحلی به سمت شیلات با هدف 
ساماندهی اسکله های صیادی هدایت شده اما با توجه به گستردگی کار  می طلبد منابع اعتباری 
لازم از سوی سازمان شیلات ایران نیز به این امر اختصاص یابد تا روند ساماندهی و نوسازی 
اسکله های استان سرعت بگیرد.محمدی زاده با اشاره به اهمت سخت و زیان آور بودن حرفه 
صیادی اضافه کرد: در زمان حاضر اقدامات لازم برای شناخته شدن سخت و زیان آور بودن 
حرفه صیادی انجام شده و قرار اســت این طرح به مجلس و تبدیل به قانون شود که سازمان 
شیلات ایران به دنبال انجام این کار است.وی تاکید کرد: صید و صیادی جزء کارهای سخت 
و طاقت فرسا به شمار می رود و باید این حرفه بعنوان مشاغل سخت و زیان آور شناخته شود.
استاندار بوشهر در خصوص صید ترال و خارج از فصل در آبهای این استان گفت: این شیوه 
صید بعنوان یک تخلف به شمار می رود و سازمان شیلات ایران به دنبال ساز و کاری است که 
به صورت نهادینه جلو این کار را بگیرد و تلاش می شــود با تشکیل کارگروه هایی پی گیری 
های لازم برای جلوگیری از این شیوه صید مخرب انجام شود.وی تاکید کرد: صید ترال یک 
مشکل قدیمی صیادان است و امروز تلاش می شود که با ایجاد ساز و کارهای لازم جلو این 
شیوه مخرب صید گرفته شــود.محمدی زاده گفت: امید می رود امسال صیادان بتوانند صید 
خوبی داشته باشند و بتوانند در خصوص تامین غذای مردم گامی موثر بردارند.وی همچنین 
با اشــاره به نقش خبرنگاران اظهار کرد: نقش خبرنگاران در جمهوری اسلامی همان نقش 
حضرت زینب )س( است و اینها پیام رسان مجاهدت های مردم، شهدا و رهبر معظم انقلاب 
هستند. استاندار بوشهر گفت: این خبرنگاران هستند که آنچه شهدا و مردم در دفاع از سرزمین، 
انقلاب، کشــور و ناموس خود انجام می دهند را بازگو می کنند و همیشــه این گروه علاوه 
بر نقش پیام رسانی نقش رزمنده خط مقدم را نیز داشته اند.وی با اشاره به خبرنگاران مدافع 
حرم افزود: رزمندگان اسلام در سوریه و عراق در سرزمینی غریب دفاع کردند و خبرنگاران 
پیام رسان نقش آنها در دفاع از حرم بودند.محمدی زاده با اشاره به نقش بزرگ خبرنگاران در 
مقابل این هجمه بزرگ رسانه ای  دشمن تاکید کرد: اگر امروز انقلاب اسلامی در مقابل دشمن 
محکم ایستاده و نقش خود را ایفا می کند بخشی از آن را مدیون تلاش خبرنگاران در انعکاس 
فعالیت مردم و مسئولان هســتیم.وی ادامه داد: خواهران و برادران خبرنگار معاون پنجم من 
هستند و امروز بسیاری از تصمیماتی که در استان حل نشده بود با کمک خبرنگاران و رسانه ها 
حل شده و توافقی که با نفت کردیم بخش بزرگی از آن به واسطه کمک خبرنگاران بوده است.

  آگهي مناقصه عمومي ) نوبت دوم(  آگهي مناقصه عمومي ) نوبت دوم(

   امير بهمنی  شهردارکمال شهر

شهرداری کمال شهر در نظر دارد مديريت پیمان انجام امور پشتیبانی و خدمات عمومی را از طريق 
مناقصه عمومی به مدت شش ماه به شرح ذيل به شماره )سیستمی(2001005722000013 
از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به بخش خصوصی واگذار نمايد.کلیه مراحل برگزاری 
فراخوان از دريافت و تحويل اسناد فراخوان تا بازگشايی پاکت ها از طريق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.متقاضیان شرکت 
در فراخوان در صورت عدم عضويت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دريافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را 

به عمل آورند.
 مواعد زمانی:

 تاريخ انتشار فراخوان:  15 /  1401/05
 مهلت دريافت اسناد فراخوان:  22 /  1401/05

 مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت  13:30  روز چهارشنبه مورخ02/ 1401/06
 زمان بازگشايی پاکت ها: ساعت 13:31   روز چهارشنبه مورخ02/ 1401/06

 شهرداری در رد يا قبول هريک از پیشنهادات مختار می باشد.ساير اطلاعات و جزئیات در 

اسناد مناقصه مندرج می باشد
  نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرايند ارجاع کار: 1-ارائه سپرده اي به میزان 5 درصد مبلغ 

كل برآورد اولیه پیمان به مبلغ 124/850/000/ 6 ريال به يكي از روشهاي ذيل:
 الف(ضمانت نامه بانكي ترجیحا" از يكي از بانكهاي استان البرز يا تهران كه به مدت 90 روزكاري 

اعتبار داشته باشد وقابل تمديد باشد. 
 ب( واريز فیش نقدي به حساب سپرده جاری شماره  219326211008 بانک ملی ايران به 

نام شهرداری کمال شهر
 ج( چك تضمین شده بانكي در وجه حساب شماره  219326211008 بانک ملی ايران به نام 

شهرداری کمال شهر
 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : آدرس : كرج – كمالشهر- میدان شهید بهشتي_ 
بلوار شهرداري – ساختمان اداري شهرداري كمالشهر به كد پستي 3199837491 و تلفن 

026-34722703
تاريخ انتشار نوبت اول: 1401/05/15
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1401/05/22

فراخوان مناقصات عمومی یک مرحله ای 

روابط عمومی اداره کل راهداری وحمل و نقل جاده ای ایلام

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان ايلام در نظردارد نسبت به برگزاری مناقصات ذيل اقدام نمايد:

رشته مورد نیازمبلغ تضمین- ريالبرآورد- ريالمدت اجراموضوع مناقصهشماره مناقصه

83/401/79UPS مطابق اسناد پیوست122.000.000.0001.100.000.000 ماهخريد و نصب و راه اندازی برق اضطراری

آخرین مهلت دریافت اسناد مناقصه : 1401/05/23
 آخرین مهلت تحویل پيشنهادات: 1401/06/02

  تاریخ بازگشایی پاکات : 1401/06/05
   نوع تضمين: تضمین معتبر شرکت در فرآيند ارجاع کار به صورت يک يا ترکیبی 
از ضمانت نامه های موضوع بندهای الف ، ب، پ، ج، چ وح ماده 4 آيین نامه تضمین 

معاملات دولتی )شماره 123402/ت 50659ه مورخ 94/09/22  می باشد. 
فیش واريزی نقدی بحساب سپرده 765 4067063707760- تمرکز وجوه سپرده نزد 

بانک ملی مرکزی می باشد.
 کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 

بازگشايی پاکات و مراحل بعد از آن از طريق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.irانجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم 
عضويت قبلی مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهی امضای الکترونیکی را 

جهت شرکت در مناقصه محقق سازند . 
محل تحويل پاکت الف - ايلام - بلوار مدرس اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده 
 ای استان ايلام - واحد دبیر خانه  جهت دريافت اطلاعات مناقصه به سايت اينترنتی

 Www.setadiran.ir, مراجعه نمايید .  
و  پیمان  اداره   .8433338400-08433330195  -08433362922 تماس  تلفن 

رسیدگی فاکس 3341638

 نوبت اول

شناسه آگهی: 1362783

روزنامه اقتصادسرآمد انعکاس دهنده انتقادات، پیشنهادات 
و اظهارات مردمی است.با ما تماس بگیرید یا نقطه نظرتان را 

پیامک کنید تا با شما تماس بگیریم.
09198543996

بخش اول

« دریانوردی پایدار نتیجه تلاش های مقتدرانه نیروی دریایی ایران است باید این مهم را نیز 
در نظر داشت که بخش خصوصی در کنار کشتیرانی های بزرگ کشور در جهت استمرار 

حمل و نقل دریایی کشور کمک در خور تحسینی را به نمایش گذاشتند


